**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

*Chapter 16*

Translated and annotated by Ian Bruce.

1140

**368.** Hoc igitur capite methodum explicare constitui huiusmodi functionum inexplicabilium differentialia investigandi. Quod argumentum, quamvis ad primam huius operis partem, ubi praecepta calculi differentialis sunt tradita, pertinere videatur, tamen, quoniam uberioorem doctrinae serierum cognitionem postulat, ad quam in hac altera parte pervenire licuit, ordinem naturalem relinquere coacti hoc loco attingamus. Cum autem haec investigatio prorsus sit nova neque a quoquam adhuc tractata, tantum abest, ut hanc calculi differentialis partem absolvere queamus, ut potius prima tantum eius elementa adumbrare conemur. Praeterea vero nonnullas quaestiones proponam, quarum enodatio differentiationem huiusmodi functionum inexplicabilium requirat, quo simul usus huius tractationis, qui autem in posterum sine dubio multo amplior erit, clarius perspiciatur.

**369.** Ad huiusmodi functiones inexplicabiles differentiandas ante omnia necesse est, ut earum valores investigemus, quos induunt, si pro  $x$  ponatur  $x + \omega$ . Sit igitur

$$S = A^1 + B^2 + C^3 + D^4 + \dots + X^x,$$

atque ponatur  $\Sigma$  valor ipsius  $S$ , quem recipit, si pro  $x$  ponatur  $x + \omega$ , sitque  $Z$  terminus seriei respondens indici  $x + \omega$ . Iam igitur termini, qui respondent indicibus  $x + 1, x + 2, x + 3$  etc., indicentur per  $X', X'', X'''$  etc. atque is, qui convenit indici infinito  $x + \infty$ , per  $X^{|\infty|}$ . Similique modo termini competentes indicibus  $x + \omega + 1, x + \omega + 2, x + \omega + 3$  etc. indicentur per  $Z', Z'', Z'''$ , etc. et sit  $Z^{|\infty|}$  terminus respondens indici  $x + \omega + \infty$ . Quibus positis erit

$$\begin{aligned} S' &= S + X' \\ S'' &= S + X' + X'' \\ S''' &= S + X' + X'' + X''' \\ &\text{etc.} \\ S^{|\infty|} &= S + X' + X'' + X''' + \dots + X^{|\infty|}. \end{aligned}$$

Simili modo cum etiam  $\Sigma$  successive terminis  $Z', Z''$  etc. augeatur, erit

$$\begin{aligned} \Sigma' &= \Sigma + Z' \\ \Sigma'' &= \Sigma + Z' + Z'' \\ \Sigma''' &= \Sigma + Z' + Z'' + Z''' \\ &\text{etc.} \\ \Sigma^{|\infty|} &= \Sigma + Z' + Z'' + Z''' + \dots + Z^{|\infty|}. \end{aligned}$$

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

*Chapter 16*

Translated and annotated by Ian Bruce.

1141

**370.** Nunc natura seriei  $S, S', S'', S'''$  etc. est perpendenda, qualis futura sit, si in infinitum continuetur; quae si in infinito cum progressionem arithmetica confundatur, quod fit, si termini seriei  $X, X', X'', X'''$  etc. in infinito ad aequalitatem convergant, ita ut differentiae seriei  $S, S', S''$  etc. tandem fiant aequales, hoc casu quantitates  $S^{|\infty|}, S^{|\infty+1|}, S^{|\infty+2|}$  etc. erunt in arithmetica progressionem, et cum sit  $\Sigma^{|\infty|} = S^{|\infty+\omega|}$ , ob